
Fotografia na "Przystanku Biblioteka"

W czwartek 26 lipca zakończyły się warsztaty fotograficzne dla dzieci zorganizowane w
ramach  Projektu  „Przystanek  Biblioteka”.  Zajęcia  cieszyły  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem  młodych  ludzi  –  gościliśmy  aż  30  dzieci.

 

Odbyły się trzy spotkania warsztatowe, a prowadził je Pan Szymon Karkowski z SCh „Tomy”. Na
nudę nie było czasu – w pierwszym dniu, po krótkim wykładzie na temat podstawowych zasad,
których trzeba przestrzegać, aby robić niebanalne i interesujące zdjęcia ruszyliśmy w teren. Dzieci
w małych grupach, pod opieką dorosłych szukały interesujących obiektów do fotografowania w
Parku Miejskim.

 

Drugie  zajęcia  upłynęły  pod  znakiem  wykonywania  zdjęć  portretowych  –  innym  uczestnikom
warsztatów. Jako tło posłużyła najpierw zieleń miejska Parku na Bulwarach, a później wykonane
przez młodych fotografów tło (samodzielnie namalowane i wyklejone na dużych arkuszach papieru).
Zadaniem na trzecim spotkaniu było przebranie kolegi – koleżanki w elementy kolorowego stroju
(peruki,  czapki,  boa,  okulary,  kapelusze  i  inne)  i  umiejętne  sportretowanie  na  fotografii,  jako
elementu wyróżniającego się z całego zdjęcia. Ten ostatni dzień zajęć był także okazją do poznania
podstawowych zasad obróbki zdjęć w programie GIMP.

 

Organizatorzy – Miejska Biblioteka Publiczna w Tomaszowie Mazowieckim oraz Łódzki dom Kultury
zadbali  nie tylko o sferę duchową swoich podopiecznych.  Każdy dzień warsztatów kończył  się
poczęstunkiem dla  dzieci.  Kiedy  już  nasi  podopieczni  w  „Pokoju  Bajek”  wzmocnili  swoje  siły
słodyczami i napojami, urozmaicali sobie krótkie chwile oczekiwania na Rodziców oglądaniem III
części  Shreka  oraz  przeglądaniem prasy,  którą  prenumeruje  dla  swoich  młodych  czytelników
Oddział dla Dzieci i Młodzieży.

 

Na zakończenie warsztatów czekała jeszcze na uczestników mała niespodzianka – każdy z naszych
podopiecznych otrzymał dyplom oraz upominek, które sfinansowane zostały z Projektu dzięki dotacji
Łódzkiego Domu Kultury. Organizatorzy dziękują Centrum Dialogu Społecznego i Wolontariatu za
pomoc w opiece nad dziećmi w czasie zajęć.


